

<b>Dagsorden til skolebestyrelsesmøde</b>			
Dato: Onsdag d. 15. marts 2023 Tidspunkt: kl. 16.30- 19.00 Mødeleder: Marianne/Claus		Fraværende: Lars Nørgaard Jeppesen, Jonas Laage Petersen (TR) Kristine Bang Andreasen Deltagere: Forældre: Dorte Kølle Drost, Ole Høst, Marianne Skjoldager, Kirsten Ørberg, Gitte Markfoged, Lars Beck, Mads Kæmsgaard Elevrepræsentanter: Selma Özden og Elin Olivarius Lærer: Simon Thorup, Leder: Claus Ibsen og Henrik Jensen	
<b>Dagsorden</b>	<b>Tid</b>	<b>Beslutningsreferat</b>	<b>Aktioner</b>
<i>Hvad handler punktet om, er der særlige ansvarlige, gæster og er det til orientering (O), drøftelse (D) eller beslutning (B)</i>		<i>Opsummering af orienteringen/drøftelsen, konklusion på eventuel beslutning og deadline herfor.</i>	<i>Hvem tager hvilke aktioner?</i>
0	<b>Godkendelse af dagsorden samt referat fra sidste møde (B)</b>		Claus har lige skrevet ud til forældre med opfordring til, at der ikke parkeres på Skandrups alle.
1	<b>Pædagogisk Weekend (O)</b> Ledelse og lærerrepræsentanter orienterer om den nyligt afviklede pædagogiske weekend.	16.30-16.40	Vi har nu fået rigtig gode faciliteter på skolen til afholdelse af Pædagogisk Weekend. Formiddagen havde fokus på Co-teaching Eftermiddagen havde fokus på "Den svære samtale". Alt i alt en meget udbytterig dag, som personalet generelt var glade for.

2	<b>Budget (O)</b> Ledelsen orienterer i korte og overordnede træk om den kommunale budgetudmelding.	16.40- 16.50	De konkrete besparelæstæ, som lå til grund for drøftelsen:  Almen: 2,3 %  Gruppeordning: 4%  Drift: 12%	
3	<b>Trafik (O, B)</b> Det nedsatte trafikudvalg orienterer om, hvad de har drøftet siden seneste SKB-møde. Herunder hvorvidt der er aktioner, der skal eksekveres på.	16.50 – 17.00	Vi afventer fortsat referat og ny handleplan fra Furesø Kommune.  Der drøftes spørgeskema for eleverne om utryg skolevej fra 2019.	Claus forsøger at fremskaffe referat og/eller handleplan  Ifm. nyt skoleår aftaler SB et årshjul for trafikindsatsen  Gåbusser etableres til efteråret
4.	<b>Kontaktforældre (O, D)</b> Det nedsatte kontaktforældredvalg orienterer om, hvad de har drøftet siden seneste SKB-møde. Efterfølgende ønskes drøftelse og input fra bestyrelsen til det videre arbejde.	17.00– 17.30	<u>Udvalget vedr. kontaktforældrerollen består af:</u>  Kirstine, Gitte, Marianne, Dorte  Kontaktforældrerollen drøftes.  <u>Overskrifter:</u>  Hvordan defineres kontaktforældrerollen?  Eventuelle gråzoner  Kontaktforældrene som bindeled til den store forældregruppe  Hvad har man mandat til?  Hvad er funktionsbeskrivelsen for kontaktforældre?  Kommunikationsformer/veje	Kristine samler op og kommer med et udkast
5	<b>Mad</b>	17.30- 17.55		
6	<b>Digital dannelse (O, D)</b> Vi står foran en drøftelse i personalegruppen vedr. digital dannelse; herunder eks. vis sociale medier, mobilbrug, PC'er i undervisningen osv.	17.55 -18.25	Et meget omfattende emne	

	<p>Vi tager derfor også hul på drøftelsen i bestyrelsen, og i første omgang vil vores hovedfokus ligge på mobilbrug. Vores mobilpolitik er fra efteråret 2019, og drøftelserne skal på sigt munde ud i en revidering af denne politik. Læs politikken her: <a href="https://harskovskole.furesoe.dk/samarbejde-med-foraeldre/politikker/mobilpolitik-for-harskov-skole-og-ffo/">https://harskovskole.furesoe.dk/samarbejde-med-foraeldre/politikker/mobilpolitik-for-harskov-skole-og-ffo/</a></p> <p>Med indeværende dagsorden har vi ligeledes vedhæftet vores undersøgelse fra 2019 vedr. de enkelte årganges mobilregler.</p>		<p>Skolen har et ønske om at blive mobilfri skole.</p> <p>Det drøftes, hvordan dette kan defineres samt gråzoner, dilemmaer osv.</p> <p>Bl.a. drøftes FFO-delen, og hvordan det evt. skal tolkes her.</p> <p>Forældrene i SB bakker op om mobilfri skole.</p> <p>Der drøftes desuden skærmb brug. Dette på baggrund af artikler, som Claus har udsendt inden mødet.</p>	
7	<p><b>Præstationspres</b></p> <p>Jf. seneste møde har SKB et særligt fokus på det præstationspres, som mange elever oplever i skolen. Især på en højtpresterende og ressourcestærk skole som Harskov Skole er dette en del af virkeligheden for mange. Vi tager hul på drøftelsen af dette emne og afsøger i vores debat, hvilke næste skridt vi ønsker at tage. Punktet skal ses som et led i vores generelle fokus på trivsel og fællesskaber.</p>	18.25- 18.50		<i>Udskydes til næste gang</i>
8	<p><b>Kort orientering (O)</b></p> <p>Eleverne Lærerne Skoleledelsen inkl. FFO Formanden Fra øvrige medlemmer</p>	18.50 – 19.00	<p><b>Eleverne:</b></p> <p>Der har været en lang demokratisk proces i elevrådet og i klasserne. Beslutningen er, at skolen løber til fordel for Børnecancerfonden.</p> <p>Opmærksomhed fra forældrene: Det er vigtigt, at det ikke bliver en konkurrence mellem børnene, hvem der skaffer hvor mange penge.</p> <p>Ledelsen helt enige i dette og vil formulere det tydeligt.</p> <p><b>Lærerne:</b></p> <p>Vi glæder os til Byugen</p> <p><b>Ledelsen</b></p> <p>Skolen er blevet bevilget ny LED-belysning i alle lokaler.</p>	

Udetrappen skal renoveres, da den er konstrueret forkert. Tidshorisont er fortsat uafklaret.

**Formanden**

Marianne har været til møde med de andre formænd. Der blevet drøftet trivsel og mistrivsel.

Der flyder meget skrald i gården. Skraldegården er ikke konstrueret optimalt.

Simon påtænker at genindføre skraldepatrulje med udvalgte elever.